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Emil Klinke Jensen, studerende 

Christian Palsgaard Nielsen, studerende 

Kenneth Højbjerg, AFRY  

Torben Poulsen, Aalborghus Gymnasium 

Mødeleder Bruno Larsen 

Afdeling UCN Studiekontor Teknologi og Business 

 

1. Godkendelse af referat og dagsorden  

På mødet den 6. juni diskuterede vi uddannelsesreformen, og det forventes at uddannelsen afkortes 

med 3 måneder. Afkortningen kommer sandsynligvis til at berøre 7. semester, ved at de studerende 

skriver et kortere bachelorprojekt. Hvis reformen vedtages, træder tidligst i kraft til studiestart sep-

tember 2027. Der udtrykkes bekymring for stoftrængsel.  

Bruno Larsen deltager i uddannelsesnetværksmøde i København den 9. december, hvor reformen 

drøftes.  

Herefter blev referatet godkendt. 

 

2. Orientering fra uddannelsen, Bruno  

• Optag september 2024 og status februar 2025 

For første gang i mange år, var vores optag i september mindre end forventet, hvilket resulte-

rede i, at vi kun kunne starte to klasser op mod de sædvanlige tre. Denne nedgang kan tilskrives 

flere faktorer, herunder at EUC Sydvest i Esbjerg har et online hold, og at VIA har åbnet 
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bygningskonstruktøruddannelsen i Randers. Heldigvis fik vi et godt efteroptag til februar 2025, 

hvilket gør, at vi forventer at kunne starte to klasser op som normalt. 

Fra september omlægges 32 pladser (ét hold) fra onsite til delvis online, hvor de studerende ta-

ges fra det eksisterende optag. Dette betyder, at vi fremover får to onsite hold og ét online hold. 

Det er ikke hensigten, at uddannelsen bliver 100% online; der vil være en kombination af online 

undervisning og fremmøde. Erfaringer fra andre BK-uddannelser viser, at de studerende fejlag-

tigt har troet, at de kan balancere et fuldtidsarbejde ved siden af et fuldtidsstudium, hvilket har 

ført til et større frafald på online forløb. 

Uddannelsesudvalget har derfor prioriteret vigtigheden af at holde fast i den planlagte struktur 

og de udmeldte fremmødedage, for at undgå problemer for de studerende, som også arbejder 

lidt ved siden af studiet. Der er desuden bekymring for, at de studerende, der vælger en online 

uddannelse, kan have sociale udfordringer. 

For at afhjælpe disse bekymringer foreslår uddannelsesudvalget, at ansøgerne til det online ud-

bud indkaldes til forventningsafstemningssamtaler. Formålet med disse samtaler er at fastsætte 

klare spilleregler og forventninger til, hvad de studerende kan forvente af uddannelsen, samt 

hvad der kræves af dem. 

 

•  Anlæg – en ny valgmulighed i det valgfrie uddannelseselement  

Bruno har indledt en dialog med konstruktørforeningen om muligheden for at introducere anlæg 

som et valgfrit fag. Han er blevet opfordret til at kontakte Zealand, som har erfaring med Femern 

forbindelsen, for at få yderligere indsigt og viden.  

Himmerland har præsenteret to renoveringsprojekter, som kan være interessante for vores 5. 

semester studerende. En gruppe studerende har valgt at arbejde videre med et af Himmerlands 

renoveringsprojekter.  

Himmerland har et samarbejde med Business Aalborg og på den baggrund har UCN inviteret 

Business Aalborg ind på vores 5. semester, og informere om muligheden for at starte egen virk-

somhed. Dette initiativ vil blive suppleret med indlæg fra en arkitekt, der vil dele egne erfaringer 

med opstart af virksomhed. 

Lønnet / Ulønnet praktik 

I uddannelsesnetværket har løn i praktikken været drøftet på uddannelsesinstitutionerne har 

valgt at fastholde at praktikken at praktikken bør forblive ulønnet for at sikre, at de studerende 

kan opnå deres læringsmål. Karina har tilføjet, at emnet også har været drøftet i KF, hvor der 

stadig mangler afklaring. Virksomheder har dog mulighed for at give studerende en erkendtlig-

hed på ca. 3000 kr.  

 

Økonomi 

Efter nedlæggelsen af de engelsksprogede uddannelser på T&B (Teknologi og Business) står 

afdelingen desværre over for en økonomisk udfordring.  

I øjeblikket gennemgår vi processer for at implementere afværgeforanstaltninger, som bliver af-

sluttet i næste uge. Denne økonomiske stramning skaber en trykket stemning på hele T&B. 

Opfølgning på årsmøde for uddannelsesudvalg den 1. november 2024 
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Tema ”Forskning og udvikling, der gør en forskel 

På uddannelsesudvalgsmødet den 1. november præsenterede Peter Gade og Karina Vedel 

Kronborg (Frandsen og Søndergaard K/S) oplægget "Når et praktikophold bliver til forskning". 

Der er ingen tvivl om, at det også er tilfældigheder som gør at det bliver en mulighed. 

På ucn.dk kan du læse artiklen  I Aalborg får du den nyeste viden og et stort netværk 

Efter- videreuddannelse 

Større fokus på efter- videreuddannelse, vigtigt at vi som uddannelsesinstitution allerede begyn-

der planlægning af efter-videreuddannelseskurser tidligt efter dimissionen for at vænne branchen 

til videreuddannelse,  

På årsmødet blev der også drøftet muligheden for deltidsuddannelse på 1. + 2. semester, ud fra 

der ikke er mange studerende.  

Adgangskursus? 

Hvis uddannelsen skal afkortes, skal der så være et praktisk adgangskursus for ansøgere med 

en gymnasial uddannelse og et kursus tilsvarende ansøgere med en EUD-baggrund for at klæde 

dem bedre på til at studere.  

Vigtigt med et Internationalt islæt og fastholdelse af den internationale arbejdskraft/ bosætter sig i 

landsdelen. 

Steffen gjorde uddannelsesudvalget opmærksom på, at der på ungdomsuddannelserne også 

kommer ny reform, som hvis den træder i kraft betyder at 10 klasse forsvinder, og der kommer en 

ny ungdomsuddannelse, EPX, som ligger op til, at man efter 2 år evt. med supplerende fag kan få 

adgang til professionsuddannelser 

Det betyder at kommende ansøgere til uddannelsen vil blive markant yngre end de er i dag, da vi 

vil kunne opleve, er under 18 år når de starter på UCN.  

VUE 

Det kan sagtens lade sig gøre, at der oprettes forløb hvor en studerende kobles op på en virk-

somhed, hvor den studerende arbejder med fx ledelse, bæredygtighed i VUE perioderne hele ud-

dannelsen igennem. Bruno foreslår at der laves et pilotprojekt, det er vigtigt at medarbejderne 

inddrages først. Alle aftaler med virksomheder, funding, undervisere skal være på plads inden de 

studerende kobles på. Der er opbakning fra uddannelsesudvalget og ser positivt på muligheden 

for et samarbejde på tværs af studerende og virksomheder.  

Bruno forestiller sig at uddannelsen arbejder videre med dette i foråret samtidig med at der også 

omlægges til online.  

Model vedhæftes. 

Se bilag ”Notat til årsmøde for uddannelsesudvalg og UCNs bestyrelse” 

7. Eventuelt 

Steffen er interesseret at vide mere om forskning og hvordan uddannelsen arbejder med forskning. 

Bruno foreslår at vi på næste møde inviterer Peter Gade og Anne Klitgaard 

Bjerg Arkitektur vil gerne bidrage ind i forskningssammenhænge og har relationer i Chile, Norge, 

Polen, samt muligheder for samarbejder i udlandet.  

https://www.ucn.dk/uddannelser/bygningskonstruktor/fag-og-opbygning/netvaerk-og-nyeste-viden/
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Carl har været på studietur i Vietnam med 29 studerende, som blandt andet besøgte MT højgaard 

og det var en øjenåbner for de studerende, som kunne se vigtigheden i ikke kun at udvikle nationalt 

men også internationalt. .  

8. Næste møde 

Torsdag den 27. februar 2025, kl. 12.00 - 15.00 
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